



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Código 4802023535

SEGUNDA, 22 DE MAIO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N° 480

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

- ✓ **Diário Oficial Assinado Eletronicamente.**
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por **585 de 17 de Março de 2020**

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR EDITAL Nº 01/2023	2
PORTARIA Nº. 691	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023	3
► Secretaria Municipal de Saúde	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 04/2023	4
► Serviço Autônomo de Água e Esgoto	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 02/2023	5

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

4802023535

PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR EDITAL Nº 01/2023

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ANANÁS, no uso de suas atribuições legais, **TORNA PÚBLICO** o presente edital para divulgar o que segue:

DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.1. Após análise pela Comissão Especial Eleitoral dos pedidos de registro de candidatura, segue relação dos candidatos inscritos que atenderam aos requisitos mínimos estabelecidos no Edital nº 01/2023, na Lei Municipal nº 657/2023 e na Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente):

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO	CANDIDATO
001	LUCILEIDE ARTUR DA SILVA
002	GUSTAVO CAVALCANTE LIMA
003	DANIELA BARBOSA NERES
004	MARIA JOSÉ ALVESFERERIA FERNANDES
005	THAIS RODRIGUES DE SOUSA VILLAS BOAS
006	VANDERLEIA MIGUEL DOS ANJOS
007	MARIA APARECIDA DOS SANTOS
008	JOÃO ALBERTO NASCIMENTO SILVA
009	MARIA ELEITE DA SILVA FERREIRA
010	ANTONIO BEZERRA DE SOUSA
011	LUCIANA MILLENA RODRIGUES SANTOS
012	NAIARA CRISTINA DE SOUSA
001	LUCILEIDE ARTUR DA SILVA
002	GUSTAVO CAVALCANTE LIMA

DA IMPUGNAÇÃO ÀS CANDIDATURAS:

3.1. Qualquer cidadão poderá impugnar, no prazo de 22/05/2023 a 27/05/2023, candidatos que não atendam aos requisitos exigidos, indicando os elementos probatórios.

3.2. A impugnação será direcionada a Comissão Especial Eleitoral, e enviada para o e-mail: cmdcaananas@gmail.com

3.3. Segue Anexo ao presente edital o formulário padrão para formalização da impugnação.

Publique-se.

Ananás/TO, 22 de maio de 2023.

DINAMARQUES PEREIRA ARÚJO

Presidente do CMDCA

Eu, _____, CPF nº _____, Residente _____, venho perante esta Comissão, com amparo no item _____ do Edital nº _____, apresentar **PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO**

DE INSCRIÇÃO em desfavor do cidadão, _____, postulante a candidato à função de Conselheiro Tutelar no Município de Ananás, em razão dos fatos a seguir:

1. _____
2. _____
3. _____

Para a comprovação dos fatos alegados, junto os documentos a seguir listados:

1. _____
2. _____
3. _____

e/ou

Para a comprovação dos fatos alegados, arrolar as testemunhas a seguir listadas, com o respectivo endereço para notificação:

1. _____
2. _____
3. _____

Ananás/TO, ____ de ____ de 2023.

Assinatura

PORTARIA Nº. 691

“Concede Licença Maternidade a Servidor”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município.

Considerando Lei nº 227/95 - Estatuto dos Servidores públicos do município de Ananás - TO;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a servidora **LUANNA SILVA MOREIRA LEITE**, Digitadora, MAT: 253612, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Licença Maternidade pelo período de **120 (cento e vinte) dias, contatados a partir do dia 15/05/2023 a 13/09/2023.**

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, aos 22 dias de maio de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO S Nº 06/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 168/2023

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), **JULIANO RIBEIRO DE SOUZA**, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins;

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ:14.797.972/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora senhora **MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA**, brasileira, inscrita no CPF: 012.794.801-57 de Identidade 773.522, expedida pelo órgão SSP/TO. Residente domiciliado na AVENIDA BRASIL número 729, Centro, Ananás Tocantins;

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Gestor senhor **ACLEYLTON COSTA DO CARMO**, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

DETENTORA DA ATA A empresa: **AUTO PECAS BRASIL LTDA** com sede na Avenida Bernado Sayão, número 1188, CEP: 77.816.340, Araguaína Tocantins, inscrita no CPNJ: 04.238.185/0001-28, representada neste ato pelo empresário senhor **ANTONIO CARLOS AGUIAR LOPES**, brasileiro, inscrito no CPF: 278.439-121-34 e RG. 698.734 SSP/TO.doravante denominada **CONTRATADA**, de acordo

com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883 de 08.06.94, **Edital de Pregão eletrônico nº 06/2023** e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS DE ORIGEM NACIONAL DESTINADOS A REPOSIÇÃO DAS MESMAS SOMENTE SE HOUVER NECESSIDADE, JUNTO A FROTA DE VEÍCULOS, MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE USO E DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TO E DOS FUNDOS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irrevogável, de **R\$ 1.312.105,51 (UM MILHÃO TREZENTOS E DOZE MIL CENTO E CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)**. Não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.

2.2- O valor supra referido inclui todas as despesas concernentes à entrega dos objetos, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste contrato.

2.1 FROTA SECRETARIA DE OBRAS 2023:

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA	PERCENTUAL DE DESCONTO
1	CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS WAGEM 13.180 EURO WORKER	VOLKS WAGEM	ANO/MODELO 2011/2012	PLACA MXA - 7065	10,50%
2	CAMINHÃO VOLKS WAGEM 8.120 EURO	VOLKSWAGEM	ANO/MODELO 2010/2011	PLACA MWO - 3819	10%
3	CAÇAMBA CONSTELLATION 13.180 CNM 13.180	VOLKS WAGEM	ANO/MODELO 2010/2010	PLACA MWO - 6859	10%
4	CAMINHÃO COMPACTADOR DE RESIDOS M. BENZ ACELLO 1016	M. BENZ	MODELO ACELO 1016	REM-1A62	10%
5	FORDE RANGER XLS COR BRANCA	FORD	ANO 2009/2009MODELO RANGER XLS	PLACA MVV-3856	10%
6	CAMINHÃO COMPACTADOR DE RESIDOS M. BENZ ACELLO 1016	M. BENZ	MODELO ACELO 1016	RSD-0D49	10%
103.560,00					

2.2 FROTA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PERCENTUAL DE DESCONTO
7	CAMINHÃO CACAMBA 2729 MECEDES (ATRON)	M. BENZ	ATRON ANO/MODELO 2014/2014	10%
8	CAMINHÃO BAÚ FRIGORIFICO VW19.170 DRC 4X2 BRANCO	VOLKS WAGEM	ANO/MODELO 2020/2021	10%
9	ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG	XCMG	MODELO XT870BR1 ANO 2020/2020	10%
10	FORD RANGER XL 13 ANO 2008 COR BRANCA	FORD	ANO 2008/2009 RANGER XL	10%
11	PA CARREGADEIRA XCMG LW300	XCMG	MODELO LW300KV 2020/2020	10%
12	PATROL CATERPILLAR 120K	CATERPILLAR	120K	10%
13	PATROL XCMG	XCMG	MODELO BR1803BR 2021/2021	10%
14	RETRO ESCAVADEIRA JCB	JCB		10%
15	RETRO ESCAVADEIRA XCMG LW300 KV	XCMG	MODELO XT870BR1 ANO 2020/2020	10%
16	TRATOR NEW HOLLAND TL 85.E	NEW HOLLAND	MODELO TL85-E	10%
17	TRATOR JOHN DEERE 5075 E	JOHN DEERE	MODELO 5075-E	10%
18	TRATOR TRACTOR LS COR AZUL ANO 2020/2021	U80	MODELO LS 2020/2021	10%

19	TRATOR U80 ANO 2021 COR AZUL	U80	MODELO LS 2021/2021	10%
20	CARRETÃO DOIS EIXO		NUMERO DE SERIE 60733	10%
21	CALCALHADEIRA 7 3.5 IPOCOL		NUMERO DE SERIE IP 131016614	10%
22	CALCALHADEIRA JUMIL 50.50		NUMERO DE SERIE 2010/12744	10%
23	CARRETA DE ARRASTO MOTO	MODELO 2009	LOTAÇÃO 200KG PBT 275KG	10%
24	CARRETA HIDRAULICA TRINTÃO		NUMERO DE SERIE NBAHO 1090	10%
25	GRADE KOHLER DE 14 DISCOS		NUMERO DE SERIE 13/9849	10%
26	GRADE HIDRAULICA PICCIN		NUMERO DE SERIE 1800926	10%
27	GRADE HIDRAULICA PICCIN		NUMERO DE SERIE 1502302	10%
28	GRADE NIVELADORA 32 DISCOS		NUMERO DE SERIE 60250308001001	10%
29	PLANTADEIRA BALDAN		NUMERO DE SERIE 60344814001001	10%
30	ROÇADEIRA DE ARRASTO BALDAN	BALDAN		10%
31	ROÇADEIRA DE ARRASTO BALDAN 1700		NUMERO DE SERIE 6030106804005	10%
				350.850,00

48	L-200 TRITON 2018/2019	MITSUBISHI	2018/2019	PLACA QKK 8697	7%
49	L-200 TRITON 2018/2019	MITSUBISHI	2018/2019	PLACA QKL 2130	7%
50	AMBULÂNCIA ADAPTADA -FIAT STRADA HD WK ANO/MODELO 2020/2020, CHASSI: 9BD5781FFLY0403704	FIAT	ANO/MODELO 2020/2020	PLACA QWF 9j44	7%
51	AMBULÂNCIA MASTER MAIA	RENAULT	2022/2023	RIM 1B31	7%
52	FIAT STRADA WORKING ANO/MODELO 2014/2015, CHASSI: 9BD578341F7866057	FIAT	ANO/MODELO 2014/2015	PLACA OYA7435	7%
53	AMBULÂNCIA ADAPTADA FIAT STRADA HD WK ANO/MODELO 2020/2020	FIAT	2020/2020	PLACA QWD699	7%
54	HB20 10 M VISION	HYUNDAI	2022/2022	RSD4L17	7%
				381.375,51	

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$: 1.312.105,51 (UM MILHÃO TREZENTOS E DOZE MIL CENTO E CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS).

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 22 de maio de 2023 a 21 de maio de 2024

Ananás/TO, 22 de maio de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO GERENCIADOR

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

Acleylton Costa do Carmo

Gestora do Fundo de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

Marta Camila Xavier de Sousa

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 04/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 170/2023

ÓRGÃOS GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 DETENTOR DA ATA: **Empresa LEANDRO BORGES**

2.3 VEICULO ALUGADO DESTINADO ATENDER AS DEMANDAS DO GABINETE DO PREFEITO 2022/2023

ITEM	QT	VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PERCENTUAL DE DESCONTO
32	01	Caminhonete 4X4, cabine dupla, com ar condicionado, direção hidráulica, automático, tipo pick-up, CAMIONETE 4X4, TOYOTA HILUX, ANO 2019/2020	TOYOTA	2019/2020	10%
					35.500,00

2.4 VEICULO CONSELHO TUTELAR 2022/2023

ITEM	QT	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA DO VEICULO	PERCENTUAL DE DESCONTO
33	01	CELTA 1.0 COR BRANCA	CHEVROLET	ANO/MODELO 2005/2005	MVZ-4494	10%
					10.150,00	

2.5 FROTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA	PERCENTUAL DE DESCONTO
34	Veículo tipo Ônibus com capacidade de transportar no mínimo 40 (Quarenta e Quatro), Passageiro, ÔNIBUS ESCOLAR 03 VOLKS WAGEM 8.120	VOLKS WAGEM	GRANMINI	MXG 6461	10%
35	Veículo tipo micro-ônibus ÔNIBUS ESCOLAR 04 VOLKSWAGEN 15.190	VOLKS WAGEM	Induscar 2009/2009	MXF 1244	10%
36	Veículo tipo micro-ônibus ÔNIBUS ESCLAR 06 VOLARES 4X4	VOLARES		CHASSI 93PB58M1MDC046247	10%
37	Veículo tipo micro-ônibus ÔNIBUS ESCOLAR 09 VOLKSWAGEN 15.190	VOLKSWAGEN	15190 - 2013/2013	OLK 2719	10%
38	ÔNIBUS ESCOLAR (29) VOLKSWAGEM	VOLKSWAGEM	NEOBUS 2021/2021	QWE 7C38	10%
39	ÔNIBUS ESCOLAR (29) VOLKSWAGEM	VOLKSWAGEM		QWE 7B9A	10%
40	ÔNIBUS ESCOLAR (NEOBUS) VOLKSWAGEM AMARELO	VOLKSWAGEM	NEOBUS 2021/2021	QWE 6-A70	10%
					385.590,00

2.6 VEICULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2023

ITEM	VEICULOS	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA DOS VEICULOS	PERCENTUAL DE DESCONTO
41	FIAT UNO, COR BRANCA	FIAT	ANO/MODELO 2008/2009	MWT 8909	10%
42	VAN VOLKSWAGEN 8.160	VOLKSWAGEN	ANO/MODELO 2018/2019	PBN-1050	10%
43	HYUNDAI HB20 1.0	HYUNDAI	ANO/MODELO 2021/2022	RSC 9G10	10%
44	I/M.BENZ 516SPRINTER A4	I/M BENZ	CHASSI 8AC907857NE223647 2022/2022	RSC1F50	10%
					45.080,00

2.7 VEICULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA	VALOR TOTAL
45	VAN RANAUT/MASTER FURGO L 3H2 ANO/MOD. 2018/2018 RENAVAN 01144487487	RANAUT	ANO/MODELO 2018/2018	PLACA QKH 8258	7%
46	AMBULÂNCIA FIAT STRADA ANO MODELO 2018/2018	FIAT	ANO/MODELO 2018/2018	PLACA QKK 6818	7%
47	L-200 TRITON 2018/2019	MITSUBISHI	2018/2019	PLACA QKM 1545	7%

SILVA-ME, INSCRITA NO CNPJ: 08.308.984/0002-65 com sede sito a Avenida Betel, número 468, Sala 01, Centro, CEP: 77.890-000, Ananás Tocantins, representado neste ato pelo empresário, farmacêutico senhor LEANDRO BROGES, brasileiro, capaz, inscrito no CNPJ: 980.482.601-15 e RG. 433288 SSP/TO. homologado em 19/05/2023, o **PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 170/2023**,

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

ORGÃO GERENCIADOR

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

2.1 Contratação de empresa especializada para fornecimento eventual e futuro de aquisição de Medicamentos de uso contínuo, e de controle especial, através de determinação da segurança (justiça), para atender as demandas existente junto e que vierem surgir no Fundo Municipal de Saúde do Município de Ananás, pelo período de 12 (doze) meses.

2.0 DA VIGÊNCIA:

2.1- A presente ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade sendo do dia 22 de maio de 2023 a 21 de maio de 2024.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALENIA 12/400 MCG APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 60	45	CX	ACHE	131,50	5.917,50
2	ATROPINA 1% APRESENTAÇÃO: COLIRIO	12	FR	ALLERGAN	13,00	156,00
3	AZATIOPRINA 50 MG CX/50 APRESENTAÇÃO:	43	CX	GERMED	130,00	5.590,00
4	ACETATO DE PREDNISONOLONA 1% COL APRESENTAÇÃO:	24	FR	ALLERGAN	49,00	1.176,00
5	BETAISTINA 24MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	20	CX	PRATI	58,00	1.160,00
6	CIPROFIBRATO 100 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	24	CX	NEO QUIMICA	87,00	2.088,00
7	CITALOPRAM 20 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 30 COMP	25	CX	LEGRAND	63,00	1.575,00
8	CRESTOR 20 MG CX/30	60	CX	ASTRAZENICA	378,00	22.680,00
9	CLOPIDOGREL 75 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	22	CX	LEGRAND	74,00	1.628,00
10	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75 MG APRESENTAÇÃO:	36	CX	E.M.S	60,00	2.160,00
11	COMBIGAN SOL. ESTERIL 10 ML APRESENTAÇÃO: COLIRIO	10	FR	ALLERGRAN	238,00	2.380,00
12	DAFLON 900/100 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	24	CX	SERVIER	183,00	4.392,00
13	DIAMICRON 60 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	22	CX	SERVIER	104,00	2.288,00
14	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA	36	CX	ABBOTT	151,00	5.436,00
15	DIUOLOXETINA 30 MG CX/30	24	CX	LIBBS	77,00	1.848,00
16	EMPROL 50 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	22	CX	ACCORD	66,00	1.452,00
17	ENTRESTO 24/26 MG CX/28 APRESENTAÇÃO:	22	CX	NOVARTIS	202,00	4.444,00
18	FLUVOXAMINA 100 MG CX/60	36	CX	ABBOTT	225,00	8.100,00
19	GLIFAGE 750 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	22	CX	MERCK	40,00	880,00
20	HIDROXICICLOROQUINA 400 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA	70	CX	APSEN	117,00	8.190,00
21	INSULINA LANTUS 100 UI 10 ML APRESENTAÇÃO:	22	FR	AVENTIS	345,00	7.590,00
22	INSULINA LANTUS 100 UI 3 ML APRESENTAÇÃO: CANETA	24	UNID	AVENTIS	126,00	3.024,00
23	LAMOTRIGINA 100 MG CX/30 APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	22	CX	PRATI	58,00	1.276,00
24	LOSARTANA 25 MG CX/28 APRESENTAÇÃO: CAIXA C/28	48	CX	BIOLAB	54,00	2.592,00
25	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/	600	CX	PRATI	9,00	5.400,00
26	MIRTAZAPINA 30 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	22	CX	PRATI	165,00	3.630,00
27	MONOCORDIL 50 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	10	CX	BALCACCI	75,00	750,00
28	OLAZAPINA 10 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	22	CX	PRATI	82,00	1.804,00
29	OXCARBAZEPINA 300 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	10	CX	MEDLEY	50,00	500,00
30	OXCARBAZEPINA 600 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	60	CX	MEDLEY	132,00	7.920,00
31	PAROXETINA 40 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/20	10	CX	EUROFARMA	265,00	2.650,00
32	PREDFORT APRESENTAÇÃO COLIRIO	12	FR	ALLERGAN	59,00	708,00
33	ROSVASTATINA 10 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	48	CX	LEGRAND	41,00	1.968,00
34	SOLMAGIN CARDIO 100 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	22	CX	E.M.S	49,00	1.078,00
35	SPIRIVA 2,5 MCG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/60	12	CX	BOEHRINGER	507,00	6.084,00
36	SUSTRATE 10 MG CX/50 APRESENTAÇÃO: CAIXA C/50	10	CX	F.Q.M	39,00	390,00
37	TOPIRAMATO 100 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/60	70	CX	GERMED	204,00	14.210,00
38	TORVAL 500 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	95	CX	TORRENT	74,00	7.030,00
39	VASTAREL 35 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30	22	CX	SERVIER	99,00	2.178,00
40	VENLAFAXINA 75 MG CX/30	24	CX	GEOLAB	83,00	1.992,00
41	XARELTO 20 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/14	45	CX	BAYER	100,00	4.500,00
VALOR TOTAL	160.814,50					

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 171/2023

ORGÃO GERENCIADOR: O DIRETOR DO SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor do SAAE senhor **JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO, brasileira, inscrita no CPF: 175.923.302-10 de Identidade 1319220, expedida pelo órgão SSP/PA. Residente domiciliado na Rua São Pedro, número 729, Centro, Ananás Tocantins.**

DETENTORA DA G REIS BOMBAS, "G REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.673.146/0001-51, SITO RUA TAMANDARE, BAIRRO ENTRONCAMENTO, NUMERO 840, CEP: 65.913-487 IMPERATRIZ MA, REPRESENTADO NESTE ATO PELO EMPRESARIO SENHOR MARCUS VINICIUS ARAUJO MUNIZ REIS, BRASILEIRO, INSCRITO NO CPF: 027.474.933-50 E CNH 05070142806 DETRAN-MA, Email grbombas.contato@hotmail.com (fone para contato (99) 3524-0479 ou 98439-7464. doravante denominada **CONTRATADA**, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883 de 08.06.94, **Edital de Pregão eletrônico nº 03/2023** e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Registro de preço para futura Contratação de empresa para *prestar os serviços no conserto de bombas, reposição de peças e fornecimento de peças, acessórios e bombas conforme relacionadas no termo de referência, com o objetivo atender as necessidades na distribuição de água a população de Ananás.*

ITEM	QUANT	UNI	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	2	UNI	BOMBA MANCALIZADA (SEM MORTOR) PARA 50CV90 85MCA	SCHNEIDER	4.575,00	9.150,00
02	2	UNI	MOTOR TRIFÁSICO 50CV 380V	WEG	19.000,00	38.000,00
03	2	UNI	MOTOR TRIFÁSICO 25CV 380V 150 36MCA	WEG	12.550,00	25.100,00
04	2	UNI	PAINEL AUTOMÁTICO 10CV 380V	LEÃO	1.690,00	3.380,00
05	2	UNI	PAINEL DE COMANDO COMPESADO PARA 30CV 380V	LEÃO	3.985,00	7.970,00
06	2	UNI	PAINEL DE COMANDO COMPESADO PARA 50CV 380V	LEÃO	6.100,00	12.200,00
07	2	UNI	MOTORSUBMERSO 5HP 4 380V	EBARA	3.011,67	6.023,34
08	2	UNI	BOMBEADOR SB. 4 PARA MOTOR DE 5 HP 19 ESTÁGIOS 8MTS	EBARA	1.374,00	2.748,00
09	2	UNI	MOTORBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL PARA SOLIDO 63MM 3HP 380V (ESGOTO)	SCHNEIDER	9.133,33	18.266,66

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDES DE ANANÁS-TOCANTINS aos 22 DE MAIO DE 2023.

1599659753473976702

10	2	UNI	MOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL PARA SOLIDOS 63MM 5HO 380V (ESGOTO)	SCHNEIDER	14.429,33	28.858,66
11	2	MTS	MOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL PARA SOLIDOS 63MM 7,5HO 380V (ESGOTO)	SCHNEIDER	17.420,00	34.840,00
12	2	UNI	MOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL PARA SOLIDOS 63MM 10HP 380V (ESGOTO)	SCHNEIDER	22.150,00	44.300,00
13	30	UNI	MANGUEIRA DE GARGANTA 05" (CONCRETO) 30MTS	FORTLEV	235,00	7.050,00
14	6	UNI	VÁLVULA DE RETENÇÃO 4" BRONZE	IPC	888,00	5.328,00
15	6	UNI	CONTADOR LINHA IC 18-10	SIBRATEC	150,00	900,00
16	6	UNI	CONTADOR LINHA IC 25-10	SIBRATEC	190,00	1.140,00
17	6	UNI	CONTADOR LINHA IC 35-10	SIBRATEC	21,00	1.284,00
18	20	UNI	CAPCITOR 270-324UF	EPX	62,00	1.240,00
247.778,66						

LOTE 02

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
19	6	REBOBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 4" 5HP TRIFÁSICO	1.510,00	9.060,00
20	6	REBOBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 4" 7,5HP TRIFÁSICO	1.570,00	9.420,00
21	6	REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL ESGOTO 3KW	600,00	3.600,00
22	6	REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA ESGOTO 5KW	796,00	4.776,00
23	6	REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL ESGOTO 7,5KW	1.240,00	7.440,00
24	6	REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL ESGOTO 10KW	1.515,00	9.090,00
25	6	REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL ESGOTO 15KW	2.253,00	13.518,00
26	6	REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL ESGOTO 20KW	2.195,00	13.170,00
27	6	REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL ESGOTO 25KW	2.155,00	12.930,00
28	6	REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL ESGOTO 30KW	3.250,00	19.500,00
29	6	REBOBINAMENTO MOTOR CENTRIFUGO IP55 20HP	1.560,00	9.360,00
30	6	REBOBINAMENTO MOTOR CENTRIFUGO IP55 30HP	2.146,00	12.876,00
31	6	REBOBINAMENTO MOTOR CENTRIFUGO IP55 40HP	2.680,00	16.080,00
32	6	CONSRTO BOMBA CENTRIFUGA MONOBLOCO 30CV	450,00	2.700,00
33	6	CONSRTO BOMBA CENTRIFUGA MONOBLOCO 40CV	650,00	3.900,00
34	6	CONSRTO BOM DE ESGOTO 3KW	448,00	2.688,00
35	10	CONSRTO BOM DE ESGOTO 5KW	485,00	4.850,00
36	10	CONSRTO BOM DE ESGOTO 7,5KW	550,00	5.500,00
37	10	CONSRTO BOM DE ESGOTO 10KW	590,00	5.900,00
38	10	CONSRTO BOM DE ESGOTO 15KW	660,00	6.600,00
39	10	CONSRTO BOM DE ESGOTO 20KW	773,00	7.730,00
40	10	CONSRTO BOM DE ESGOTO 25 KW	834,00	8.340,00
41	10	CONSRTO BOM DE ESGOTO 30KW	964,00	9.640,00
42	10	CONSRTO PAINEL 30CV COMPENSADO 220/380 V	1.388,00	13.880,00
43	10	CONSRTO PAINEL 40CV COMPENSADO 220/380 V	1.818,00	18.180,00
44	10	MÃO-DE-OBRA CONSRTO PAINEL DE 30 A 40CV	395,00	3.950,00
45	10	MÃO-DE-OBRA DE INSTALAÇÃO BOMBA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA DO RIO (MONOBLOCO)	2.980,00	29.800,00
46	10	MÃO-DE-OBRA RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA4"	2.621,33	26.213,30
47	10	MÃO-DE-OBRA INSTALAÇÃO DE BOMBA 4"	2.827,00	28.270,00
	318.961,3			

VALOR \$ 566.739,96 (Quinhentos e sessenta e seis reais setecentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos),

Vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 22 de maio de 2023 a 21 de maio de 2024.

Ananás/TO, 22 de maio de 2023.

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS TOCANTINS

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

ORGÃO GERENCIADOR